DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 183 / 2024 Publicação: Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2024

Defensora Pública Geral - DPGE

Resolução

| De 27.09.2024

Referência: Processo nº E-20/001.003888/2024

*RESOLUÇÃO DPGERJ N° 1286 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

APROVA O RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
REFERENTE AO 2º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO
DE 2024, EXIGIDO PELA LEI COMPLEMENTAR N°
101, DE 04 DE MAIO DE 2000 - LEI DE
RESPONSABILIDADE FISCAL.

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO que o art. 54 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, prevê que, ao final de cada quadrimestre, será emitido
Relatório de Gestão Fiscal pelos titulares dos Poderes e órgãos referidos no art. 20;

CONSIDERANDO o disposto na Deliberação nº 264, de 20 de setembro de 2016, do egrégio Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº E-20/001.003888/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar, na forma do demonstrativo em anexo, o Relatório de Gestão Fiscal referente ao 2º quadrimestre do exercício de 2024,
conforme determina a Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 26 de setembro de 2024.

PATRÍCIA CARDOSO MACIEL TAVARES

Defensora Pública-Geral do Estado

*Republicada por incorreção na original, publicada no DOeDPRJ em 25 de setembro de 2024, pág. 2.

ANEXO

2

DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 183 / 2024 Publicação: Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2024

Id: 202401793 - Protocolo: 1582906

Ato de Exoneração

| De 26.09.2024

Referência: Processo nº E-20/001.007967/2024

EXONERA, a pedido e com validade a contar de 23/09/2024, TIAGO DA SILVA CARVALHO, matrícula nº 30950778,
do cargo efetivo de ANALISTA PROCESSUAL ,  do Quadro Permanente da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 202401788 - Protocolo: 1581842

Referência: Processo nº E-20/001.007963/2024

EXONERA, a pedido e com validade a contar de 23/09/2024, FREDERICO DA SILVA DE ASSIS, matrícula nº
30954341, do cargo efetivo de ANALISTA PROCESSUAL,   do Quadro Permanente da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 202401788 - Protocolo: 1582528

Referência: Processo nº E-20/001.007935/2024

EXONERA, a pedido e com validade a contar de 23/09/2024, MARIANA FARELO TAUFIE, matrícula nº 30960652, do
cargo de ANALISTA PROCESSUAL, do Quadro Permanente da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 202401788 - Protocolo: 1582544

Referência: Processo nº E-20/001.007934/2024

EXONERA, a pedido e com validade a contar de 23/09/2024, PAULA LADEIRA VIDAL, matrícula nº 30952121, do
cargo efetivo de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, do Quadro Permanente da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 202401788 - Protocolo: 1582567

Ato de Deferimento

| De 27.09.2024

Referência: Processo nº E-20/001.008301/2019 - Interessado(a): LISETE TERESINHA BOECK MIRANDA, matrícula: 8527558

3